



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**COORDENADORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123 / RAMAL 234**  
**E-MAIL: CONTRATOSpMSRP@HOTMAIL.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**ANEXO I**  
**2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 275/2018.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 158/2018.**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra	B.D.I	ENCARGOS SOCIAIS
<b>PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO PARA ACESSO DE FUNCIONARIOS E TROCA DE TELHADO DO PAÇO</b>	<b>24,00%</b>	0,0% - DESONERADA

ITEM	CÓD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
<b>1 ITENS CONTRATUAIS</b>							
1.1	5S0110026	SICRO2	ESC. CARGA TR. MAT. 1a C. DMT 800 A 1000M C/CARREG.	M³	40,00	9,23	369,20
1.2	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20CM DE ESPESSURA	M²	200,00	1,59	318,00
1.3	41721	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³	40,00	3,68	147,20
1.4	92395	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25CM, ESPESSURA 10CM. AF_12/2015	M²	200,00	74,95	14.990,00
1.5	1701000131	AGESUL/ SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO ESPESSURA 10CM	M²	50,00	82,10	4.105,00
1.6	91791	SINAPI	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015.	M	185,98	54,75	10.182,41
1.7	91790	SINAPI	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015.	M	200,00	45,24	9.048,00
1.8	97908	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENÇÕES INTERNAS: 1X1X0,6M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	UNID	12,00	616,13	7.393,56
<b>VALOR</b>							<b>46.553,37</b>
<b>2 ITENS EXTRA CONTRATUAIS</b>							
2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO DE VALA COM PRUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30M. AF_03/2016	M³	155,40	64,26	9.986,00
2.2	77899	SINAPI	TRABSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT ATE 0,5KM	M²	50,00	6,84	342,00
<b>VALOR</b>							<b>10.328,00</b>
<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>56.881,37</b>

Santa Rita do Pardo - MS., em 12 de Junho de 2019.

**CACILDO DAGNO PEREIRA**  
Prefeito

**GOMES & AZEVEDO LTDA. - EPP**  
Erson Gomes de Azevedo  
Contratada